
 
 

 

Recueil des Actes Administratifs 
 

Actes de l’Exécutif 
départemental 

Département  de la Meuse - BP 50 514 - Place Pierre-François GOSSIN - 55012 BAR-LE-DUC - Cedex 
Tél : 03 29 45 77 12  Fax : 03 29 45 77 89  Email : assemblee@meuse.fr 

N° 20 / 2016 



- 1082 -



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ACTES DE L'EXECUTIF DEPARTEMENTAL 

 
 
 
 
 

Pages 
 
 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES .............................................................................................................. 1084 
 

Arrêté du 6 juillet 2016 désignant les représentants de l’Administration pour siéger au 
sein du Comité d’Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail (CHSCT) ....................... 1084 

 
 

Sommaire 

- 1083 -



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 

ARRETE DU 6 JUILLET 2016 DESIGNANT LES REPRESENTANTS DE L’ADMINISTRATION POUR SIEGER AU SEIN DU COMITE 
D’HYGIENE, DE SECURITE ET DES CONDITIONS DE TRAVAIL (CHSCT) 

 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MEUSE, 
 
 
VU la loi n°84-53 du 26 janvier 1984, modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, 
 
VU le décret n°85-565 du 30 mai 1985, modifié, relatif aux Comités Techniques des Collectivités 
Territoriales et de leurs établissements publics, 
 
VU le décret n°85-603 du 10 juin 1985, modifié, relatif à l’hygiène et à la sécurité du travail ainsi 
qu’à la médecine professionnelle et préventive dans la fonction publique territoriale, 
 
VU la délibération du Conseil Général du 10 juillet 2014 arrêtant le nombre de représentants 
amenés à siéger au sein du Comité d’Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail (CHSCT), 
 
VU les élections professionnelles du 4 décembre 2014 renouvelant les représentants du personnel, 
 
VU les élections départementales des 22 et 29 mars 2015, 
 
 

A R R E T E 
 
 
ARTICLE 1 :  
 
Sont désignés pour siéger au sein du Comité d’Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail 
(CHSCT) en qualité de représentants de l’Administration : 
 
 
Titulaires :  - M. Jean-Marie MISSLER, Vice-président du conseil départemental 

- Mme Catherine BERTAUX, Conseillère départementale 
- M. Dominique VANON, Directeur Général des Services  
- M. Vincent MALNOURY, Directeur Général Adjoint Solidarité, Education et Mobilité 

 
 
Suppléants : - M. Serge NAHANT, Vice-président du Conseil départemental 

- Mme Hélène SIGOT-LEMOINE, Vice-présidente du Conseil départemental 
- M. Jean-Yves FAGNOT, Directeur des Routes et Bâtiments 
- M. Didier MOLITOR, Directeur des Systèmes d’Information et de l’Administration 

Générale 

Actes de l’Exécutif départemental 

- 1084 -



 
 
 
ARTICLE 2 :  
 
A compter du 1er janvier 2016, M. Jean-Marie MISSLER, Vice-président du conseil départemental 
assure la présidence du Comité d’Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail. En cas 
d’indisponibilité, Monsieur MISSLER sera remplacé à la présidence du Comité d’hygiène, de 
sécurité et des conditions de travail par un des membres dans l’ordre suivant : 
 
- Mme Catherine BERTAUX 
- M. Serge NAHANT 
- Mme Hélène SIGOT-LEMOINE 
 
 
ARTICLE 3 :  
 
Cet arrêté abroge et remplace l’arrêté du : 
 
- 20 juin 2016 
 
 
ARTICLE 4 : 
 
Monsieur le Directeur général des services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au Recueil Administratif du Département. 
 

 
 
 
 
 
 

Claude LEONARD 
Président du conseil départemental 

 

- 1085 -



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 1086 -



 
 
 
 
 

- 1087 -



Directeur de la Publication et responsable de la rédaction : 

M. Claude LEONARD, Président du Conseil départemental 

Imprimeur : Imprimerie Départementale Editeur : Département de la Meuse 
Place Pierre-François GOSSIN Hôtel du Département 
55012 BAR-LE-DUC Cedex Place Pierre-François GOSSIN 

55012 BAR-LE-DUC Cedex 

Date de parution : 24/08/2016 Date de dépôt légal :  24/08/2016 

- 1088 -


	ACTES DE L'EXECUTIF DEPARTEMENTAL
	Sommaire
	Direction des Ressources Humaines
	Arrêté du 6 juillet 2016 désignant les représentants de l’Administration pour siéger au sein du Comité d’Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail (CHSCT)
	LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MEUSE,
	A R R E T E





